עֲרֹךְ *ordinatus. Ezech. 23. & mensa עֲרֹךְ*  
*instructa coram eo. scil. lecto, omnibus cibi*  
*speciebus. ¶ Item Rab. עֲרֹךְ ordinatus, juxta*  
*ordinem Alphabeti scriptus. Inde סִפְרֵי*  
*הָעֲרֹךְ liber Aruch, in quo juxta Alphabeti*  
*ordinem collecta & digesta sunt vocabu-*  
*la difficiliora, quæ in Talmud occurrunt.*  
 Ejus autor dicitur בעל עֲרֹךְ *Autor libri A-*  
*ruch, qui fuit Rabbi Nathan Romanus,*  
 mortuus anno Mundi 4866. Christi 1106.  
 Elias Grammaticus: 944.

עֲרֹכָאוֹר *sordes disposita, judicia, tribuna-*  
*lia. E*

עֲרֹךְ *laganum. אֶרְךָ מַעֲרֹךְ baculus teres, cum*  
*quo fiunt lagana.*

II. Per metonymiam, עֲרֹךְ *collatus, comparatus,*  
*æstimatus fuit. Psalm. 89. v. 7. Quis in caelo*  
*יַעֲרֹךְ comparabitur Domino? Targ. מִשְׁתּוּי*  
*similis est? Psalm. 40. Non est עֲרֹךְ אֵלֶיךָ comparatio*  
*ad te: qui possit tibi comparari. Esa. 40. v.*  
*18. & quam imaginem תַּעֲרֹכֶנּוּ comparabitis ei.*  
 Targ. אַתּוֹן מִסְרִינֵי *vos ordinatis. Job. 28. v. 13.*

*Non יַעֲרֹכָה comparabitur ei aurum. Targ. יַעֲרֹכָה*  
*superabit eam. Hiph. וַיַּעֲרֹךְ rem cum re conti-*  
*lit, comparavit, æstimavit, taxavit, censuit, cen-*  
*sum imposuit: ordine enim aliud juxta ali-*  
*ud ponitur, quod æstimatur: & olim*  
*res pro rebus dabantur. Levit. 27. וַיַּעֲרֹךְ,*  
 Targ. וַיַּפְרֹס *& æstimabit eum sacerdos. 2. Reg.*  
 23. v. 36. *Etiam וַיַּעֲרֹךְ taxavit terram. Targ.*  
*וַיַּעֲרֹךְ מִנְבִּיחָא egit censum super populum terra. ut*  
*singuli pro ratione parum aut multum*  
*solverent.*

NOM. עֲרֹךְ *comparatio, proportio, similitudo.*  
 Psalm. 55. *& tu homo בְּעֲרֹכֵי juxta proportionem*  
*meam. Targum וְדָמִי לִי qui similis est mei. Le-*  
 vit. 27. *בְּעֲרֹכָה, Targ. בְּפִרְסָן in æstimatione a-*  
*nimarum. הַ* redundat: aut refertur ad sa-  
 cerdotem. in æstimatione, quam tu im-  
 ponis, sic erit. Job. 28. v. 13. *Nescit homo*  
*עֲרֹכָה, Targum עֲלֵיָה excellentiam ejus: præ-*  
*ciû ejus. 2. Reg. 23. v. 36. Quilibet בְּעֲרֹכֵי juxta*  
*æstimationem suam. Targ. בְּרַחֲוֵי sicut dignus e-*  
*rat. Rabb. בְּעֲרֹךְ in collatione, respectu.*

עֲרֹךְ, Chal. עֲרֹךְ *significat obscurus, clausus,*  
*obthuratus, tectus, absconditus, opertus fuit.*  
 Levit. 19. *& si veneritis in terram, & plantave-*  
*ritis omnem arborem efus, & עֲרֹלָהוּ & ob-*  
*thurabitis obthurationem ejus, (nempe) fructû*  
*illius, tribus annis vobis עֲרֹלָהוּ obturati, non*  
*comedetur. Erunt fructus clausi, abscondi-*  
*ti & nulli usui. Excute flores, & horum*  
*folliculos, nec finite fructus crescere. Ju-*  
*bet Lex flores trium primorû annorum*  
*decerpere & abijcere: ne ex confitis ar-*  
*boribus aliquid ante quartum annum at-*  
*tingerent. Fructus autem quarti anni e-*  
*rant Domino consecrati, & comedeban-*  
*tur à sacerdotibus. Et quinto anno pro-*  
*fana fiebat arbor, & poterat plátator ve-*  
*sci ejus fructibus. אֶרְךָ Niph. עֲרֹךְ pro עֲרֹךְ,*  
*per metathesin, tremefactus est, tremuit, titu-*  
*bavit. Habac. 2. Bibe etiam tu וְהָעֲרֹךְ & tremefi-*  
*as: titubes.*